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IŠEITIES DUOMENYS
Daugiabučių  gyvenamųjų  namų  komplekso  Manufaktūrų  g.  7,  Vilniuje  projektiniai  pasiūlymai

rengiami vadovaujantis :
1. Vilniaus miesto Bendruoju planu
2. Žemės sklypo (kad. Nr. 0101/0059:127)Paplaujos g. 7, rasų sen., Vilniuje, detaliuoju planu, 2016-05-25

patvirtintu Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-477.
3. Užsakovo patvirtinta projektavimo užduotimi.
4. Projektavimą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais, statybos techniniais reglamentais ir

norminiais aktais.
5. Projektavimo darbai pradėti 2019.03.25, kada buvo pasirašyta projektavimo darbų rangos sutartis

nr.  1902-D0001.  Atsižvelgiant  į  tai,  projektas  rengiamas  pagal  2019.03.25  dieną  galiojusią
normatyvinę bazę.

ESAMA PADĖTIS
Daugiabučių gyvenamųjų namų kompleksas Manufaktūrų g. 7, Vilniuje projektuojamas sklype, kurio

kad.nr.0101/0032:557. Sklypo plotas yra 46637 m2.  Sklypas nuomos teise priklauso UAB „Merko būstas“. 
Sklypas ribojasi su manufaktūrų gatvė šiaurėje, Kaukysos gatve rytuose, ties vakarine ir pietine sklypo

riba  projektuojamos gatvės.  Sklypas yra  netaisyklingo stačiakampio  formos,  pietryčių pusėje  ribojasi  su
sodybinio užstatymo gyvenamaisiais namais.

Sklypas yra užstatytas pramonės paskirties pastatais – jame veikia betono gamykla „Betono centras“
Sklype reljefas yra žemėjantis pietų kryptimi, absoliutinės altitudės kinta nuo 123,00 iki 112,00.

STATYBOS EILIŠKUMAS IR SKLYPO PARUOŠIMAS STATYBAI

Daugiabučių gyvenamųjų namų kompleksą sudaro tokios sudėtinės dalys:
I Kvartalas( šešių korpusų gyvenamasis namas su požemine automobilių saugykla);
II Kvartalas( aštuonių korpusų gyvenamasis namas su požemine automobilių saugykla);
III Kvartalas( šešių korpusų gyvenamasis namas su požemine automobilių saugykla);
IV Kvartalas( šešių korpusų gyvenamasis namas su požemine automobilių saugykla);

Proj. dalis Stadija Pareigos At.Nr. V., pavardė parašas data
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Statybą planuojama vykdyti etapais, tokiu eiliškumu:
I etapas- I Kvartalas( šešių korpusų gyvenamasis namas su požemine automobilių saugykla);
II etapas- II Kvartalas( aštuonių korpusų gyvenamasis namas su požemine automobilių saugykla); 
III etapas-III Kvartalas( šešių korpusų gyvenamasis namas su požemine automobilių saugykla);
IV etapas- IV Kvartalas( šešių korpusų gyvenamasis namas su požemine automobilių saugykla);
 

Pastato pridavimas taip pat gali vykti etapais, t.y. valstybinei komisijai gali būti priduodami atskirais
kvartalais, nepabaigus pilnai statyti viso komplekso. Privažiavimai, susisiekimo ir inžinerinės komunikacijos
bus įrengiami tiek, kiek reikalinga atitinkamų pastato dalių (etapų) funkcionavimui (šie statiniai neskaidomi
atskirais etapais, o įrengiami pagal poreikį). 

BENDRIEJI DUOMENYS
Daugiabučių  gyvenamųjų  namų  kompleksas  projektuojamas  Vilniuje,  Manufaktūrų  g.  7.  (sklypo

kadastrinis  Nr. 0101/0059:127).Pagal  Vilniaus  miesto  bendrąjį  planą sklypas  patenka į  funkcinę zoną –
rajonų centrai ir kitos didelio užstatymo tankio teritorijas. Pagrindiniai užstatymo reglamentai šiaio teritorijai:

- maksimalus  užstatymo aukštingumas iki 35 m
- maksimalus užstatymo tankumas negyvenamjai paskirčiai iki 3, gyvenamajai paskirčiai iki 1.6
Pagal patvirtintą detalųjį  planą žemės sklypo naudojimo paskirtis – kita, prioritetinis naudojimo būdas

– G2 daugiabučių gyvenamųjų namų ir bendrabučių paskirties teritorijos. Galimi naudojimo būdai – (K) –
komerciniės  paskirties  objektų  teritorija  (prekybos,  paslaugų  ir  pramogų  objektai),  (V)  –  visuomeninės
paskirties  teritorija.  Sklype  numatytas  laisvo  planavimo  tipas.  Sklypo  užstatymo  intensyvumas  iki  1.4,
užstatymo tankumas iki 50 %. Priklausomųjų želdynų plotas - 40 % sklypo ploto. Statinių aukštų skaičius 1-8
aukštai.  Sklype nustatyti tris aukštingumo režimai:

sklypo dalis 1A – 5 aukštai, 17 m,  absoliutinė alt. Iki 133,00m
sklypo dalis 1B – 6 aukštai, 20 m,  absoliutinė alt. Iki 139,00m
sklypo dalis 1C – 8 aukštai, 25 m,  absoliutinė alt. Iki 146,00m
detalesniu detaliojo plano reglamentus žiūrėti pagrindiniame detaliojo plano brėžinyje.
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 Kvartalų požeminės dalis ir antžeminės dalies korpusai projektuojami atsižvelgiant į detaliajame plane
numatytas  užstatyti  leidžiama  teritorija.  Pastato  antžeminės  dalies  korpusai  sklype  dėstomi  ant  rūsio  ir
cokolio  aukštų  formuodami  pusiau  uždarus  kiemus  virš  cokolinių  aukštų.  Projektuojami  kvartalai  ir  jų
antžeminės dalis projektuojami pagal detaliajame plane numatytus aukštingumus ir aukštų skaičius:

I kvartalas – 5 (17.0M)-6(20.0m) aukštų absoliutinė alt. Iki 133,00m(5a.) ir 139,00m(6a)
II kvartalas – 6 (20.0m)-8(25,0m) aukštų absoliutinė alt. Iki 139,00m(6a) ir 146,00m (8a.)
III kvartalas – 6 (20.0m)-8(25,0m) aukštų absoliutinė alt. Iki 139,00m(6a) ir 146,00m (8a.)
IV kvartalas – 5 (17.0M)-6(20.0m) aukštų absoliutinė alt. Iki 133,00m(5a) ir 139,00m(6a)
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Autotransporto  pravažiavimai  numatyti  pagal  detaliojo  plano  sprendinius,  bei  Vilniaus  miesto
savivaldybės  administracijos  Miesto  ūkio  ir  transporto  departamento  parengtomis  prisijungimo  prie
susisiekimo komunikacijų sąlygomis.. Įvažiavimai  į I ir IV kvartalus numatyti iš Manufaktūrų g., į II kvartalą iš
Kaukysos gatvės Į III kvartalą iš projektuojamo pravažiavimo ties vakarine sklypo dalimi . Aplink kompleksą
suprojektuoti šaligatviai patogiam patekimui į daugiabučių korpusus.

SKLYPO UŽSTATYMO, FUNKCINIO ZONAVIMO SPRENDINIAI 
Sklype  projektuojami  keturi  daugiabučių  gyvenamųjų  namų  kvartalai.  Tarp  kvartalų  paliekama

neužstatyta teritorija. Joje numatyta kloti inžinierinius tinklus (įvadus ir išvadus iš pastatų), įrengti gaisrinio
automobilio  privažiavimus  prie  pastatų.  Be  to  šią  teritoriją  numatyta  naudoti  kaip  viešąją  erdvę.  Joje
numatyta  įrengti  pėsčiųjų  takus,  mažosios  architektūros  elementus  (suoliukus,  fontaną,  dekoratyvinę
skulptūrą).  Šią  zoną numatyta  gausiai  apželdinti.  Centrinėje  rekreacinės teritorijos  vietoje  projektuojama
aikštė su fontanu. Vieta kur šiuo metu stovi  betono dozatoriai  sutampa su projektuojamos aikštės vieta.
Vieną iš betono dozatorių numatyta rekonstruoti palikti aikštėje kaip buvusio be to gamyklos ženklą.   Šalia
(II kvartale) numatyta kavinė. Taip pat ši zona tarnauja pėsčiųjų patekimui prie pastatų. 

Palei  Manufaktūrų  gatvę  projektuojamos  nedidelės  komercinės  patalpos  (prekybos,  paslaugų  ir
pramogų).  Kvartalų  viduje  suprojektuoti  pusiau  uždari  vidiniai  kiemai  skirti  to  kvartalo  gyventojams.
Kiekviename kvartale suprojektuotas atskira automobilių saugykla su įvažiavimais iš gatvės. Automobilių
saugyklos numatytos požeminiuose aukštuose. Virš jų projektuojami gyvenamieji kvartalo korpusai, tarp jų
pusiau  uždaro  vidinio  kiemo  erdvė.  Į  vidinius  kiemus  numatytas  gaisrinio  automobilio  įvažiavimai,  bei
pėsčiųjų  prieigos  prie  gyvenamųjų korpusų.  Kiemuose numatyta  įrengti  vaikų žaidimų aikšteles,  senjorų
poilsio  zonas  ir  jaunimo  sporto  vietas.  Visuose  kvartalų  korpusuose  numatyta  po  laiptinę  ir  liftą  nuo
požeminiame aukšte esančio automobilių saugyklos iki paskutinio aukšto. Visos prieigos prie pastatu ir jų
dalių, priėjimai durų pločiai liftai ir t.t. yra pritaikyti žmonėms su negalia. 
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POVEIKIS KULTŪROS PAVELDUI
Sklypas  kuriame  rengiami  projektiniai  pasiūlymai  patenka  į  Vilniaus  senamiesčio  (U.O.K.16073)

apsaugos zoną.  Paminklosauginiu aspektu projektinių pasiūlymų sprendiniai neigiamos įtakos nedaro, nes
yra parengti vadovaujantis bendrojo plano ir patvirtinto detaliojo plano sprendiniais, atitinkančiais kultūros
vertybių  apsaugą,  naudojimą  ir  tvarkymą reglamentuojančiais  teisės  aktais  nustatytiems  reikalavimams.
Konvertuojant  urbanistinių  požiūriu  nebaigtas  formuoti,  neišvystytas  struktūras,  suteikiant  planuojamam
užstatymui  naują  kokybę  artimą  senamiesčio  užstatymo  principams,  nesudaro  pavojaus  pakenkti
vertingosioms senamiesčio panoramoms iš miesto svarbos apžvalgos taškų. Rengiant sprendinius ypatingas
dėmesys  buvo  skiriamas  kultūros  paveldo  ir  gamtinei  aplinkai,  fiziniams  ir  vizualiniams  ryšiams  su
gretimybėmis.  Projektuojamas sklypas yra Vilnelės slėnyje,  jį  supa šlaitai,  formuojantys įspūdingą atvirų
panoramų erdvę. 

Sklypas  kuriame  rengiami  projektiniai  pasiūlymai  yra  pakankamai  nutolęs  nuo  miesto  svarbos
apžvalgos taškų (Gedimino kalnas – 1700 m). Geriausiai planuojamas sklypas apžvelgiamas nuo Gedimino
kalno apžvalgos taško. Todėl užstatymas planuojamas taip, kad būtų minimalizuotas projektuojamų pastatų
poveikis į šią panoramą. Kiti taškai dėl jų didelio atstumo iki objekto nėra aktualus.

 Lokalių  apžvalgos  taškų  atžvilgiu  didelis  dėmesys  buvo  skiriamas  tūrinės  erdvinės  kompozicijos
formavimui  –  gatvių  išklotinių  formavimui.  Nepažeidžiant  detaliajame  plane  numatyto  laisvo  planavimo
užstatymo  principo  imituoti  perimetrinį  užstatymą  artimą  Vilniaus  senamiesčio  užstatymo  principams..
Svarbus yra vizualinių ryšių su aplinka aspektas. Pastatų komplekso tūrių grupes komponuoti taip, kad iš
viešosios erdvės tarp kvartalų apsivertų vaizdai į Vilnelės ir Markučių šlaitus.
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STATINIŲ KONSTRUKCIJOS
Visiems kvartalams naudojama viena konstrukcinė schema:

- Pamatai – gręžtiniai poliniai
- pastato požeminės dalis (automobilių saugyklos) :

sienos, kolonos – monolitinio gelžbetonio
perdanga virš rūsio – monolitinio gelžbetonio

- antžeminė dalis (gyvenamieji korpusai):
išorės sienos – trisluoksnės (laikantis gelžbetonis, apšiltinimo sluoksnis, apdailinis betono 
sluoksnis) surenkamos plokštė
vidaus sienos – viensluoksnės (gelžbetonio) surenkamos plokštės
perdangos – surenkamos (gelžbetonio) plokštės
stogai – sutapdinti su vidiniu lietaus vandens surinkimu.

LAUKO IR VIDAUS INŽINIERINIAI TINKLAI

Šilumos tiekimas
Šilumos  tiekimas  numatytas  iš  miesto  centrunių  šilumos  tinklų.  Po  kiekvienu  iš  kvartalo  korpusu

nunmatyta po šilumos punktą. Butuose projektuojama kolektorinė grindinio šildymo sistema.

Vandentiekis ir nuotekos
Vandentiekis  tiekiamas  iš  miesto  vandentiekio  tinklų.  Kiekviename  kvartale  numatyta  įręngti  po

vandens įvado patalpą.
Buitinės nuotekos surenkamos ir nuvedamos į centralizuotus miesto nuotakynės tinklus.
Lietaus vandens nuvedimas numatytas į miesto lietaus nuotakynės tinklus

Elektros tiekimas
Elektros tiekimas numatytas iš ESO elektros tinklų nuo naujai projektuojamos transformatorinės

PDV T.Balčiūnas (at. Nr. A-658)

PV R. Rutkauskienė (at. Nr. A-16502)
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